

Resumen Curricular

	NORA RUTH
A	Nombre (s)
-	SCHAPEN HEREN CORRECT WAY

Edad: 36 AÑOS

ESTUDIOS	REALIZADOS	全文学
LICENCIATURA	LICENCIATURA EN DERECHO	
MAESTRÍA	MAESTRÍA EN DERECHOS HUMANOS Y DEMOCRACIA, MAESTRÍA EN DERECHO ADUANAL	
DOCTORADO		

RGO	INSTITUCIÓN	PERIODO	
		NICIO (dd mm aaaa)	TERMINO (dd mm aa
TITULAR DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA	INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE GUANAJUATO	22/06/2015	A LA FECHA
JEFA DE DEPARTAMENTO JURÍDICO	GOBIERNO DEL ESTADO DE GUANAJUATO UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL PODER EJECUTIVO		19/06/2015
COORDINADORA DE SOLICITUDES	GOBIERNO DEL ESTADO DE GUANAJUATO UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL PODER EJECUTIVO		15/07/2011
EJECUTIVO DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN	GOBIERNO DEL ESTADO DE GUANAJUATO UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL PODER EJECUTIVO		15/09/2010
AUXILIAR JURÍDICO	GOBIERNO DEL ESTADO DE GUANAJUATO SECRETARÍA DE FINANZAS, INVERSIÓN Y ADMINISTRACIÓN	01/09/2006	31/08/2007

RESEÑA PROFESIONAL Y LABORAL

TRAYECTORIA LABORAL

LICENCIADA EN DERECHO. MAESTRA EN DERECHOS HUMANOS Y DEMOCRACIA. ABOGADA CON 12 AÑOS EN EL EJERCICIO DE LA FUNCIÓN PÚBLICA. TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE GUANAJUATO. PRESIDENTA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA. INTEGRANTE DEL GRUPO DE TRABAJO GENERADO CON MOTIVO DE LA CERTIFICACIÓN DE LA NORMA MEXICANA EN IGUALDAD LABORAL Y NO DISCRIMINACIÓN. EN FEBRERO DE 2020 FUI DESIGNADA COMO FIGURA MEDIADORA DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE GUANAJUATO. PARTICIPÉ EN LA ORGANIZACIÓN DEL PROCESO ELECTORAL LOCAL 2017 - 2018. HE ESTADO A CARGO DE DEPARTAMENTOS JURÍDICOS Y EQUIPOS DE TRABAJO MULTIDISCIPLINARIOS. HE CURSADO DIPLOMADOS EN DERECHO ELECTORAL, DERECHO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN, Y TOMADO CURSOS INTERNACIONALES SOBRE GOBIERNO ABIERTO Y ACCESO A INFORMACIÓN PÚBLICA. PARTICIPÉ COMO PONENTE EN EL DIPLOMADO EN FORMACIÓN POLÍTICO - ELECTORAL ORGANIZADO POR EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE GUANAJUATO.

Autorizo que la presente información	n sea publicada en el portal de internet de	el Instituto Nacional Electoral
Ganajuato	, Cicanajuato	_, a <u>30</u> de <u>06</u> de 202 <u>0</u>
Municipio	Entidad Federativa	
	NORA RUTH CHAVEZ GONZÁLEZ Nombre y Firma de la o el aspirante	<u> </u>